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Pan Krzysztof KAZANIECKI 

za pośrednictwem 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Gołdapi 

Pana Piotra RANTA 

 

Z A P Y T A N I E   R A D N E G O 

 

Na podstawie art. 21 ust. 11  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U.2024.107 t.j.) składam ZAPYTANIE RADNEGO w sprawie możliwości stworzenia 

samorządowego programu polegającego na bezpłatnym zapewnieniu przez samorząd lokalny 

każdemu gospodarstwu domowemu w Powiecie Gołdapskim tzw. czujnika czadu. 

 

UZASADNIENIE 

W Komendzie Głównej Państwowej Straży Pożarnej powstała propozycja zmian przepisów i 

wprowadzenia obowiązkowego posiadania czujek tlenku węgla i dymu. Propozycja strażaków 

trafiła już do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji - jak informuje serwis pożarniczy 

remiza.pl. - Wymóg wynikałby z przepisów rozporządzenia MSWiA w sprawie ochrony 

przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów. Proponowane rozwiązanie 

zakłada, że nowe mieszkania miałyby na wyposażeniu czujki dymu już od momentu wejścia w 

życie nowych przepisów - przekazał serwisowi remiza.pl starszy brygadier Karol Kierzkowski, 

rzecznik prasowy Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej. To bardzo pozytywny 

kierunek zmian i poprawy bezpieczeństwa, który należy wspierać!  

Jeszcze jako radny Rady Gminy Banie Mazurskie VIII kadencji wystąpiłem 30 października 

2023 roku do wójta Bań Mazurskich Łukasza Kulisia z zapytaniem radnego w sprawie przekazania 

każdemu gospodarstwu domowemu w Gminie Banie Mazurskie czujki wykrywającej czad ze 

środków gminnych. Przypomniałem, że 16 sierpnia 2023 roku podobne urządzenie zainstalowane 

w mojej nieruchomości uratowało mi życie i dało czas na wezwanie pomocy. Państwowa Straż 
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Pożarna stwierdziła, że w następstwie awarii przewodu kominowego w mojej nieruchomości (blok) 

zanotowano aż 6 jednostek czadu.  

17 listopada przypada Europejski Dzień Czujki Dymu. Z tej okazji w 2023 roku wystartował 

program „Czujka dymu pod każdą strzechą”, który ma poprawić bezpieczeństwo pożarowe na 

terenach wiejskich. Również z tej okazji w siedzibie Senatu RP odbyła się w ubiegłym roku 

konferencja prasowa Prezesa Zarządu Głównego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych, 

Senatora RP Waldemara Pawlaka. Podczas konferencji Prezes Zarządu Głównego 

OSP podkreślał, jak ważne jest zainstalowanie czujek dymu i tlenku węgla w każdym 

domu. Mówił, że mogą one uratować ludzkie życie. Są bowiem w stanie wykryć 

rozprzestrzeniający się dym, jak i niezwykle groźny tlenek węgla. Zauważyłem także aktywność 

Starostwa Powiatowego w zakresie podania dalej na portalu społecznościowym Facebook 

wezwania Rządowego Centrum Bezpieczeństwa do montażu tych urządzeń po tym, jak tylko 6 

października 2024 roku w efekcie zatrudnia tlenkiem węgla zmarły dwie osoby. 

W moim przekonaniu, Starostwo Powiatowe wraz z samorządami gminnymi z tereny 

naszego Powiatu może pokusić się o stworzenie i sfinansowanie programu, którego efektem 

będzie bezpłatne przekazanie tzw. czujki czadu każdemu gospodarstwu domowemu w Powiecie 

Gołdapskim. Oczywiście koszt pokrycia kosztów zakupu potrzebnych urządzeń dla mieszkańców 

Powiatu byłby wysoki, lecz jednorazowy. Życie ludzkie jest jednak cenniejsze od pieniędzy! 

Pytam zatem: 

1. Czy Zarząd Powiatu Gołdapskiego pochyli się nad przedstawioną przeze mnie 

propozycją i poleci pracownikom Starostwa Powiatowego w Gołdapi poszukiwanie 

środków zewnętrznych na jego realizację w roku 2025, np. ze środków pomocowych 

UE, fundacji prowadzonych przez ORLEN, KGHM „Miedź Polska” i innych wielkich firm 

państwowych? 

2. Czy możliwa jest do wypracowania w tym zakresie wspólna deklaracja władz Powiatu 

Gołdapskiego oraz władz gminnych z naszego terenu? 

3. Czy w tym zakresie możliwa jest organizacja konsultacji z władzami lokalnej PSP oraz 

OSP? 

 

Z wyrazami szacunku 

 

Paweł CZYŻ 

RADNY RADY POWIATU W GOŁDAPI 

 

 

 

 

 

 

 

Wyrażam zgodę na publikację w Biuletynie Informacji Publicznej wszystkich moich podanych danych osobowych, a także kontaktowych. 


